
Contacto

Teléfono 917803435
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0904/00000144E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de cafetería y máquinas vending del acuartelamiento Alfonso
X

Concesión del servicio de cafetería y máquinas vending del acuartelamiento Alfonso XDescripción 
Valor estimado del contrato 348.801,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.512,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.200,41 EUR.

Clasificación CPV
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo total de ejecución del servicio será de un año natural a contar desde el día siguiente al de la
fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Centro Geográfico del Ejercito Acuartelamiento ALFONSO X C/ Darío Gazapo, 8 28024 MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Darío Gazapo, 8
(28024) Madrid España

Ver resolución.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MAURICIO MICUCCI
NIF ****2266*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALPUJARRAS, 47
(28915) LEGANES España

Contacto

Teléfono +34 601064530
Correo Electrónico maurimicu@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 17.400,01 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59



Lugar

On line Skype

Dirección Postal

C/ PRIM 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas SAECO JCISAT

Dirección Postal

Prim 6
(28004) Madrid España

Apertura oferta economia

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura ofertas economicas

Lugar

On line Skype

Dirección Postal

C/ PRIM 6-8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento precio articulos vending
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Descuento precio artículos cafetería

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Mejoras platos combinados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Mejoras. Oferta de montados o pulguitas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejoras. Tapa gratuita



: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Menú del día
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Servicio catering cafe reunión

: PrecioSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lT%2FO4XrZ%2BWZ 6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

Identificador de publicación 2024/S 001-205653
Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/205653-2024

ID 0000014156400 |  2024-000969885 | Fri, 13 Sep 2024 11:43:44:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66405718052542221258417050280331451225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lT%2FO4XrZ%2BWZ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/205653-2024

